
 

1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

 

Smluvní strany: 
 

Czech Architecture Week, s.r.o. 

zastoupená, jednatelem společnosti 
se sídlem, korespondenční adresa: Masarykovo nábřeží 250/1, 110 00 Praha 1, Česká republika 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 123192 

IČ: 27872688 

DIČ: CZ 27872688 

bankovní spojení: Raiffeisen Bank 

číslo účtu/kód banky: 1041034789/5500 

 

(dále jen „Organizátor“) 
 

a 

 

Městská část Praha 6  

zastoupená radní: Ing. arch. Evou Smutnou, FEng. 

sídlo: Čs. armády 23, Praha 6 

IČO: 00063703 

DIČ: CZ00063703 Obecní úřad 

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu/ kód banky: 2000866399/0800 

 

(dále jen „Partner“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) 

tuto smlouvu o spolupráci: 
(dále jen „Smlouva“) 

 

I.  

Prohlášení Organizátora 

 

1. Organizátor prohlašuje, že je organizátorem mezinárodního festivalu Architecture Week Praha, jehož 
tématem je Praha zelená. Organizátor dále zajišťuje přípravu a realizaci celoroční mediální kampaně, 
výstav, přednášek, odborných konferencí, publikací, doprovodného programu, dalš ích akcí a umístění 
audiovizuálních záznamů dohodnutých událostí na stránkách www.architectureweek.cz. 

 
2. Partner prohlašuje, že má zájem o prezentaci v rámci 15. ročníku mezinárodního festivalu architektury a 

urbanismu Architecture Week Praha  2020 a o celoroční prezentaci na webových stránkách 
www.architectureweek.cz. 

II.  

Účel a předmět Smlouvy 

 

1. Účelem této Smlouvy je prezentace Partnera na festivalu. Hlavním tématem festivalu je Praha zelená, 

která bude probíhat ve dnech 17. 10. – 31. 10. 2020 v Galerii Mánes, Masarykovo nábř. 250/1, 110 00 
Nové Město. 

 

2. Předmětem této Smlouvy je taktéž závazek Organizátora a Partnera spolupracovat při přípravě, 
realizaci a prezentaci mediální kampaně Partnera.  

 

http://www.architectureweek.cz/


 

2 

 

III.  

Práva a povinnosti Organizátora 

 

1. Organizátor se zavazuje prezentovat Partnera jako účastníka na 15. ročníku festivalu. 

 

Mediální spolupráce v rámci Webových stránek  

 

2. Organizátor bude periodicky zveřejňovat aktuality o aktivitách na poli architektury a dalš í souvisejíc í 
zajímavosti v rámci oboru: novinky, tiskové zprávy a audiovizuální záznamy.   
 

3. Organizátor se zavazuje na Webových stránkách 2x ročně zveřejnit samostatný rozhovor s vedením 
Partnera - osoba a téma bude upřesněno po vzájemné dohodě s redakcí Organizátora (např.: 1. 
rozhovor s hl. architektem, 2. osobní pozvánka návštěvníkům starostou MČ). 

 

4. Organizátor si vyhrazuje právo redakčních zásahů do podkladů dodaných Partnerem a jejich následné 
zveřejnění. V případě redakčních zásahů je Organizátor povinen takto upravený podklad zaslat zpět 
Partnerovi a zveřejnit takový podklad až po jeho odsouhlasení Partnerem.  

 

5. Kontaktní osoba za Organizátora ve věci mediální spolupráce je:

6. Kontaktní osoba za Partnera ve věci mediální spolupráce je Bc. Ondřej Šrámek, 
(tiskový mluvčí, PR a marketing manažer, resp. pověřená osoba).  

 

Výstava Praha zelená v Galerii Mánes Praha 

 

7. Organizátor se zavazuje poskytnout Partnerovi prostor na výstavě v galerii Mánes Praha (dále jen 
„Výstava“), k prezentaci modelu (výběr po vzájemné dohodě). Dále organizátor zajistí pronájem 
výstavní síně, montáž a demontáž výstavy, propagaci výstavy, výstavní fundus a popisek k  danému 
modelu. 

 

8. Organizátor se zavazuje nejpozději měsíc před Výstavou poskytnout Partnerovi 50 ks pozvánek (volná 
vstupenka) na Výstavu v listinné podobě a dále pozvánku s vlastním logem v elektronické podobě pro 

vlastní rozeslání e-mailem. Zároveň Organizátor umožní poskytnout Partnerovi konkretizovanou 
zpětnou vazbu po ukončení Výstavy.  

 
9. Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 2 ks pozvánek na večer Open party, který se bude 

konat 20. 10. 2020 ve Výstavní síni Mánes od 19.00 hod. 

 

10.  Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 2 ks pozvánek na City konference – mezinárodní 
konference partnerských měst Prahy, která se bude konat 20. – 22. 10. 2020 v rezidenci primátora hl. 
m. Prahy.  

 

11.  Organizátor se zavazuje poskytnout partnerovi 2 ks pozvánek na panelovou diskuzi, která se bude 
konat 30. 9. 2020 v CAMP od 19.00 hod. 

 

12.  Organizátor se zavazuje poskytnout Partnerovi možnost umístění informačních materiálů v Infopointu 

Výstavy (brožury, mapy, letáky apod. v jazykových mutacích – čeština, angličtina). 
 

13.  Organizátor nabízí možnost uspořádání samostatné akce  jako tisková konference, snídaně či 
diskuze v rámci výstavy. Za tímto účelem bude sjednána samostatná dohoda. 

 



 

3 

 

14.  Pověřenou osobou za Organizátora ve věci Výstavy je

 

15.  Pověřenou osobou za Partnera ve věci Výstavy je Ing. arch. Eva Smutná, 

 

Projekt Hravý architekt 
 

16.  Organizátor prohlašuje, že je organizátorem mezinárodního výtvarně -architektonického projektu Hravý 
architekt 2020. Hlavním tématem 8. ročníku projektu Hravý architekt je Udržitelný svět. 

 

17.  Organizátor v rámci výstavy Udržitelný svět, která se bude konat ve dnech 1. 9. – 31. 10. 2020 

v Rožmberském paláci Pražského hradu, kde zajistí umístění panelů s obrázky přihlášených škol MČ 
Prahy 6 (tisk kapy, produkce a všechny náklady spojené s  výstavou).  

 

18.  Osobou pověřenou k jednání za Organizátora a kontaktní osoba ve věci projektu Hravý architekt je 

 

19.  Osobou pověřenou k jednání za Partnera a kontaktní osoba ve věci projektu Hravý architekt je Ing. 

arch. Eva Smutná,
 

Výstava Udržitelný svět 
 

20.  Organizátor se zavazuje vystavit vybrané dětské práce Partnerem vybraných základních škol na 
výstavě Udržitelný svět. 

 

21.  Organizátor zajistí komunikaci s vybranými základními školami, zpracování údajů a zaslaných podkladů 
(materiály, texty, fotografie, výtvarné práce dět í, multimediální medailon) za účelem prezentace na 
výstavě. 

 

22.  Organizátor zajistí organizaci a realizaci výstavy dětských výtvarných prací Hravý architekt 2020 

(zajištění a pronájem prostor, architektonický návrh, techniku, montáž výstavy, grafiku a tisk výstavních 
prezentací, paneláž pro výstavu, informační systém výstavy, fotodokumentaci, kustody, úklid prostor a 
závěrečnou demontáž výstavy, pojištění prostor a energie).  
 

23.  Organizátor zajišťuje přípravu a realizaci mediální kampaně výstavy Udržitelný svět. 
 

24.  Organizátor si vyhrazuje právo k odsouhlasení podkladů dodaných Partnerem a jejich následné 
zveřejnění v rámci výstavy Udržitelný svět a mediální kampaně k němu. 
 

25.  Organizátor se zavazuje umístit logo Partnera v rámci mediální kampaně k výstavě (kampaň zahrnuje 
plakáty a pozvánky v tištěné a elektronické), a to v podobě, formě a rozsahu po předchozím schválení 
Partnerem. 

 

26.  Organizátor se zavazuje poskytnout Partnerovi 100 ks pozvánek na výstavu Udržitelný svět v listinné 
podobě a dále pozvánku v elektronické podobě pro vlastní rozeslání mailem, a to nejpozději 1 (jeden) 
měsíc před konáním této akce. 

 

27.  Organizátor se zavazuje poskytnout Partnerovi prostor v dohodnutém rozsahu a formě na internetových 
stránkách www.hravyarchitekt.cz a profilu Hravý architekt na sociální síti (Facebook) v sekci výstavy.  
 

28.  Osobou pověřenou k jednání za Organizátora a kontaktní osoba ve věci výstavy je 

http://www.hravyarchitekt.cz/


 

4 

 

 

29.  Osobou pověřenou k jednání za Partnera a kontaktní osoba ve věci výstavy je Ing. arch. Eva Smutná, 

 

IV.  

Práva a povinnosti Partnera 

 

1. Partner se zavazuje předat věcně pravdivé a autorsky ošetřené podklady pro svou prezentaci dle 

specifikace Organizátora v Organizátorem stanoveném termínu. V případě nedodání podkladů do tohoto 
termínu Organizátor nezaručuje zařazení Partnera do výstav a publikace. 

 

2. Partner souhlasí s použitím loga pro mediální kampaň Festivalu (kampaň zahrnuje citylighty, plakáty a 

pozvánky). 

 

3. Partner se zavazuje k odvozu vybraných modelů na výstavu Praha zelená v galerii Mánes dne 16. 10. 

2020, a následně i k jejich zpětnému odvozu dne 2. 11. 2020, a to na své náklady. Časy transportu urč í 
Organizátor. 
 

4. Partner se zavazuje umístit na svých webových stránkách www.praha6.cz logo Organizátora s proklikem 

na Webové stránky, a to nejpozději do 14 dnů od podpisu této smlouvy.  

 

5. Partner se rovněž zavazuje umístit na svých webových stránkách www.praha6.cz samostatný příspěvek 
ve formě pozvánky na Výstavu, a to v dostatečném (měsíčním) předstihu před jejím zahájením.  

 

6. Partner se zavazuje zaplatit Organizátorovi za mediální prezentaci na webových stránkách Festivalu a 

účast na Výstavě Praha zelená částku ve výši: 140.000,- Kč + 21 % DPH, tj. 169.400,- Kč (slovy: jedno 

sto šedesát devět tisíc čtyři sta korun českých), a to do 14 dní od podpisu této Smlouvy na bankovní 
účet Organizátora uvedený výše v této Smlouvě. Dnem splatnosti se rozumí den, kdy byla částka 
připsána na účet Organizátora. 
 

7. Partner se dále zavazuje zaplatit Organizátorovi za účast na výstavě Udržitelný svět částku ve výši: 
60.000,- Kč + 21 % DPH, tj. 72.600,- Kč (slovy: sedmdesát dva tisíc šest set korun českých), a to do 14 

dní od podpisu této Smlouvy na bankovní účet organizátora uvedený výše v této Smlouvě. Dnem 

splatnosti se rozumí den, kdy byla částka připsána na účet organizátora.  
 

 

V. Odstoupení od Smlouvy 

 

1. Smluvní strany mají právo od této Smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní strana v prodlení s plněním 
jakékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy po dobu delší než 15 dnů. 

 

2. Smluvní strany mají dále právo od této Smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů. 
 

3. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.  
 

VI.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to ode dne podpisu smluvních stran do 31. 12. 2020. 

 

2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

 



 

5 

 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou provedeních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

 

4. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné vůle, že nebyla uzavřena v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

5. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, potvrzujíc í 
splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části Praha 6.  Uzavření této smlouvy bylo 
schváleno rozhodnut ím Rady městské části Praha 6, a to usnesením ze dne 28.4.2020 č. 1433/20 a 

rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.  
 

6. Organizátor bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třet í osoby poskytovat  

informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 

znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené, s výjimkou osobních údajů, 
byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy 

nepovažuje za důvěrné ani za obchodní tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně  

volně přístupné elektronické databáze smluv Městské části Praha 6, včetně případných příloh.  
 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění prostřednictvím  

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany  

dále berou na vědomí, že tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv. Dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od 

počátku zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od  

jejího uzavření. 
 

 

V Praze dne ................... 2020    V Praze dne ......................... 2020 

     

 

 

     .................................................    

     Ing. arch. Eva Smutná, FEng.    

     radní městské části Praha 6           jednatel 


